

Закон Челябинской области
«О внесении изменений в Закон Челябинской области
«Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 28 марта 2013 года № 464-ЗО

Статья 1. Внести в Закон Челябинской области от 20 декабря 2012 года № 428-ЗО «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (Южноуральская панорама, 2012, 25 декабря; 2013, 5 марта) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры «86 516 731,27» заменить цифрами «86 584 480,27», цифры «11 921 999,27» заменить цифрами «11 989 748,27»;

в пункте 2 цифры «96 644 074,92» заменить цифрами «98 440 405,45»;

в пункте 3 цифры «10 127 343,65» заменить цифрами «11 855 925,18»;

2) дополнить статьей 9¹ следующего содержания:

«Статья 9¹. Взнос в уставный капитал

Установить объем бюджетных инвестиций, направляемых в уставный капитал открытого акционерного общества «Челябинский региональный центр космических технологий» в соответствии с решением Правительства Челябинской области в сумме 18 852,94 тыс. рублей в целях внедрения навигационно-информационных технологий, других продуктов и услуг, максимального использования результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Челябинской области.»;

3) в статье 15:

в части 1:

в абзаце первом цифры «57 775 029,23» заменить цифрами «58 344 976,24», цифры «59 485 722,6» заменить цифрами «59 490 777,0», цифры «61 534 006,0» заменить цифрами «61 539 060,4»;

в пункте 1 цифры «46 175 257,83» заменить цифрами «46 745 204,84», цифры «45 601 304,1» заменить цифрами «45 606 358,5», цифры «45 817 438,9» заменить цифрами «45 822 493,3»;

дополнить частью 9¹ следующего содержания:

«9¹. Утвердить размер субвенции бюджету Октябрьского муниципального района на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по материально техническому обеспечению проведения выборов в представительный орган вновь образованного Октябрьского сельского поселения на 2013 год в сумме 463,0 тыс. рублей.»;

4) в приложении 4:

в строке

«ВСЕГО					96 644 074,92»
--------	--	--	--	--	----------------

цифры «96 644 074,92» заменить цифрами «98 440 405,45»;

в строке

«Общегосударственные вопросы	01	00			5 228 064,17»
------------------------------	----	----	--	--	---------------

цифры «5 228 064,17» заменить цифрами «5 223 009,77»;

в строках

«Проведение выборов и референдумов	01	07	020 00 00		6 240,60
Проведение выборов в законодательные (представительные) органы государственной власти субъекта Российской Федерации	01	07	020 00 01		6 240,60
Выполнение функций государственными органами	01	07	020 00 01	012	6 240,60»

цифры «6 240,60» заменить цифрами «5 777,60» и после них дополнить строками следующего содержания:

«Межбюджетные трансферты Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для	01	07	521 00 00		463,00
---	----	----	-----------	--	--------

осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке	01	07	521 02 00		463,00
Материально-техническое обеспечение проведения выборов в представительный орган вновь образованного Октябрьского сельского поселения	01	07	521 02 90		463,00
Фонд компенсаций	01	07	521 02 90	009	463,00»;

в строках

«Резервные фонды	01	11			2 196 787,10
Резервные фонды	01	11	070 00 00		2 196 787,10
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	01	11	070 04 00		2 196 787,10
Прочие расходы	01	11	070 04 00	013	2 196 787,10»

цифры «2 196 787,10» заменить цифрами «2 191 732,70»;

в строке

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	00			989 271,87»
--	----	----	--	--	-------------

цифры «989 271,87» заменить цифрами «995 431,87»;

в строке

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09			352 474,17»
--	----	----	--	--	-------------

цифры «352 474,17» заменить цифрами «358 634,17»;

в строке

«Региональные целевые программы	03	09	522 00 00		55 714,57»
---------------------------------	----	----	-----------	--	------------

цифры «55 714,57» заменить цифрами «61 874,57»;

в строке

«Областная целевая программа «Преодоление последствий радиационных аварий на производственном объединении «Маяк» и обеспечение радиационной безопасности Челябинской области» на 2011–2015 годы	03	09	522 05 00		55 664,57»
---	----	----	-----------	--	------------

цифры «55 664,57» заменить цифрами «61 824,57» и после нее дополнить стро-

кой следующего содержания:

«Выполнение функций государственными органами	03	09	522 05 00	012	4 160,00»;
---	----	----	-----------	-----	------------

в строке

«Софинансирование объектов капи-					
----------------------------------	--	--	--	--	--

тального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	03	09	522 05 00	020	55 664,57»
---	----	----	-----------	-----	------------

цифры «55 664,57» заменить цифрами «57 664,57»;

в строке

«Национальная экономика	04	00			15 972 424,20»
-------------------------	----	----	--	--	----------------

цифры «15 972 424,20» заменить цифрами «15 977 478,60»;

в строке

«Сельское хозяйство и рыболовство	04	05			1 185 141,80»
-----------------------------------	----	----	--	--	---------------

цифры «1 185 141,80» заменить цифрами «1 190 196,20»;

в строке

«Межбюджетные трансферты	04	05	521 00 00		69 155,50»
--------------------------	----	----	-----------	--	------------

цифры «69 155,50» заменить цифрами «74 209,90»;

в строке

«Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке	04	05	521 02 00		3 782,20»
--	----	----	-----------	--	-----------

цифры «3 782,20» заменить цифрами «8 836,60» и после нее дополнить строка-

ми следующего содержания:

«Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных	04	05	521 02 91		5 054,40
Фонд компенсаций	04	05	521 02 91	009	5 054,40»;

в строке

«Выполнение функций государственными органами	04	10	522 50 00	012	48 578,00»
---	----	----	-----------	-----	------------

цифры «48 578,00» заменить цифрами «29 725,06» и после нее дополнить стро-

кой следующего содержания:

«Взнос Челябинской области в уставные капиталы, приобретение акций					
--	--	--	--	--	--

открытого акционерного общества «Челябинский региональный центр космических технологий»	04	10	522 50 00	779	18 852,94»;
---	----	----	-----------	-----	-------------

в строке

«Жилищно-коммунальное хозяйство	05	00			1 704 945,00»
---------------------------------	----	----	--	--	---------------

цифры «1 704 945,00» заменить цифрами «1 705 756,90»;

в строках

«Коммунальное хозяйство	05	02			685 336,98
Региональные целевые программы	05	02	522 00 00		685 336,98»

цифры «685 336,98» заменить цифрами «686 148,88»;

в строках

«Областная целевая программа «Преодоление последствий радиационных аварий на производственном объединении «Маяк» и обеспечение радиационной безопасности Челябинской области» на 2011–2015 годы	05	02	522 05 00		12 697,00
Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	05	02	522 05 00	020	12 697,00»

цифры «12 697,00» заменить цифрами «13 508,90»;

в строке

«Здравоохранение	09	00			18 231 641,31»
------------------	----	----	--	--	----------------

цифры «18 231 641,31» заменить цифрами «19 953 250,94»;

в строке

«Другие вопросы в области здравоохранения	09	09			12 746 430,21»
---	----	----	--	--	----------------

цифры «12 746 430,21» заменить цифрами «14 468 039,84»;

после строки

«Выполнение функций государственными органами	09	09	002 89 00	012	43,90»
---	----	----	-----------	-----	--------

дополнить строками следующего содержания:

«Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации государственных учреждений	09	09	096 00 00		1 721 609,63
Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации					

ской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений	09	09	096 01 00		1 395 265,82
Выполнение функций государственными органами	09	09	096 01 00	012	12 005,18
Иные межбюджетные трансферты	09	09	096 01 00	017	87 564,71
Приобретение основных средств	09	09	096 01 01		1 272 995,93
Выполнение функций государственными органами	09	09	096 01 01	012	377 883,25
Иные межбюджетные трансферты	09	09	096 01 01	017	474 053,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	09	09	096 01 01	612	421 059,68
Капитальный ремонт	09	09	096 01 02		22 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	09	09	096 01 02	612	22 700,00
Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца	09	09	096 02 00		326 343,81
Выполнение функций государственными органами	09	09	096 02 00	012	326 343,81»;

в строке

«Социальная политика	10	00			23 523 620,05»
----------------------	----	----	--	--	----------------

цифры «23 523 620,05» заменить цифрами «23 591 369,05»;

в строке

«Социальное обеспечение населения	10	03			18 948 301,91»
-----------------------------------	----	----	--	--	----------------

цифры «18 948 301,91» заменить цифрами «19 016 050,91»;

в строках

«Обеспечение выполнения социальных обязательств Челябинской области	10	03	505 86 00		1 900 949,17
Социальные выплаты	10	03	505 86 00	005	1 900 949,17»

цифры «1 900 949,17» заменить цифрами «1 899 314,97»;

в строках

«Обеспечение социальных выплат, установленных Уставом (Основным Законом) Челябинской области	10	03	505 91 00		2 018,24
Социальные выплаты	10	03	505 91 00	005	2 018,24»

цифры «2 018,24» заменить цифрами «3 652,44»;

в строках

«Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы	10	03	555 00 00			2 873 855,70
Выполнение функций казенными учреждениями	10	03	555 00 00	001		2 873 855,70»

цифры «2 873 855,70» заменить цифрами «2 941 604,70»;

5) в приложении 5:

в строке

«Общегосударственные вопросы	01	00			3 742 338,1	3 610 299,2»
------------------------------	----	----	--	--	-------------	--------------

цифры «3 742 338,1» заменить цифрами «3 737 283,7», цифры «3 610 299,2» заменить цифрами «3 605 244,8»;

в строках

«Резервные фонды	01	11			645 474,9	500 000,0
Резервные фонды	01	11	070 00 00		645 474,9	500 000,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	01	11	070 04 00		645 474,9	500 000,0
Прочие расходы	01	11	070 04 00	013	645 474,9	500 000,0»

цифры «645 474,9» заменить цифрами «640 420,5», цифры «500 000,0» заменить цифрами «494 945,6»;

в строке

«Национальная экономика	04	00			14 851 146,6	15 650 677,0»
-------------------------	----	----	--	--	--------------	---------------

цифры «14 851 146,6» заменить цифрами «14 856 201,0», цифры «15 650 677,0» заменить цифрами «15 655 731,4»;

в строке

«Сельское хозяйство и рыболовство	04	05			1 120 807,5	1 119 310,4»
-----------------------------------	----	----	--	--	-------------	--------------

цифры «1 120 807,5» заменить цифрами «1 125 861,9», цифры «1 119 310,4» заменить цифрами «1 124 364,8»;

в строке

«Межбюджетные трансферты	04	05	521 00 00		69 673,9	70 214,7»
--------------------------	----	----	-----------	--	----------	-----------

цифры «69 673,9» заменить цифрами «74 728,3», цифры «70 214,7» заменить цифрами «75 269,1»;

в строке

«Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке	04	05	521 02 00		3 971,3	4 169,8»
--	----	----	-----------	--	---------	----------

цифры «3 971,3» заменить цифрами «9 025,7», цифры «4 169,8» заменить цифрами «9 224,2» и после нее дополнить строками следующего содержания:

«Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных	04	05	521 02 91		5 054,40	5 054,40
Фонд компенсаций	04	05	521 02 91	009	5 054,40	5 054,40»;

б) в приложении б:

в строке

«ВСЕГО						96 644 074,92»
--------	--	--	--	--	--	----------------

цифры «96 644 074,92» заменить цифрами «98 440 405,45»;

в строке

«Правительство Челябинской области	002					263 982,65»
------------------------------------	-----	--	--	--	--	-------------

цифры «263 982,65» заменить цифрами «264 445,65»;

в строке

«Общегосударственные вопросы	002	01	00			204 983,65»
------------------------------	-----	----	----	--	--	-------------

цифры «204 983,65» заменить цифрами «205 446,65»;

после строки

«Выполнение функций государственными органами	002	01	04	002 04 00	012	136 799,60»
---	-----	----	----	-----------	-----	-------------

дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение проведения выборов и референдумов	002	01	07			463,00
Межбюджетные трансферты	002	01	07	521 00 00		463,00
Субвенции местным бюджетам						

для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке	002	01	07	521 02 00		463,00
Материально-техническое обеспечение проведения выборов в представительный орган вновь образованного Октябрьского сельского поселения	002	01	07	521 02 90		463,00
Фонд компенсаций	002	01	07	521 02 90	009	463,00»;

в строке

«Министерство финансов Челябинской области	005					16 601 360,57»
--	-----	--	--	--	--	----------------

цифры «16 601 360,57» заменить цифрами «16 662 420,97»;

в строке

«Общегосударственные вопросы	005	01	00			2 790 562,50»
------------------------------	-----	----	----	--	--	---------------

цифры «2 790 562,50» заменить цифрами «2 785 508,10»;

в строках

«Резервные фонды	005	01	11			2 196 787,10
Резервные фонды	005	01	11	070 00 00		2 196 787,10
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	005	01	11	070 04 00		2 196 787,10
Прочие расходы	005	01	11	070 04 00	013	2 196 787,10»

цифры «2 196 787,10» заменить цифрами «2 191 732,70»;

в строках

«Социальная политика	005	10	00			4 774 804,87
Социальное обеспечение населения	005	10	03			4 774 804,87»

цифры «4 774 804,87» заменить цифрами «4 840 919,67»;

в строках

«Социальная помощь	005	10	03	505 00 00		1 900 949,17
Обеспечение выполнения социальных обязательств Челябинской области	005	10	03	505 86 00		1 900 949,17
Социальные выплаты	005	10	03	505 86 00	005	1 900 949,17»

цифры «1 900 949,17» заменить цифрами «1 899 314,97»;

в строках

«Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы	005	10	03	555 00 00		2 873 855,70
Выполнение функций казенными учреждениями	005	10	03	555 00 00	001	2 873 855,70»

цифры «2 873 855,70» заменить цифрами «2 941 604,70»;

в строке

«Министерство сельского хозяйства Челябинской области	008					1 241 117,80»
---	-----	--	--	--	--	---------------

цифры «1 241 117,80» заменить цифрами «1 245 779,26»;

в строке

«Национальная экономика	008	04	00			1 191 117,80»
-------------------------	-----	----	----	--	--	---------------

цифры «1 191 117,80» заменить цифрами «1 195 779,26»;

в строке

«Сельское хозяйство и рыболовство	008	04	05			1 185 141,80»
-----------------------------------	-----	----	----	--	--	---------------

цифры «1 185 141,80» заменить цифрами «1 190 196,20»;

в строке

«Межбюджетные трансферты	008	04	05	521 00 00		69 155,50»
--------------------------	-----	----	----	-----------	--	------------

цифры «69 155,50» заменить цифрами «74 209,90»;

в строке

«Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке	008	04	05	521 02 00		3 782,20»
--	-----	----	----	-----------	--	-----------

цифры «3 782,20» заменить цифрами «8 836,60» и после них дополнить строка-

ми следующего содержания:

«Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных	008	04	05	521 02 91		5 054,40
---	-----	----	----	-----------	--	----------

Фонд компенсаций	008	04	05	521 02 91	009	5 054,40»;
------------------	-----	----	----	-----------	-----	------------

в строках

«Связь и информатика	008	04	10			5 976,00
Региональные целевые программы	008	04	10	522 00 00		5 976,00»

цифры «5 976,00» заменить цифрами «5 583,06»;

в строках

«Областная целевая программа «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов спутниковой деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Челябинской области на 2012–2015 годы»	008	04	10	522 50 00		4 476,00
Выполнение функций государственными органами	008	04	10	522 50 00	012	4 476,00»

цифры «4 476,00» заменить цифрами «4 083,06»;

в строке

«Министерство по радиационной и экологической безопасности Челябинской области	009					924 028,62»
--	-----	--	--	--	--	-------------

цифры «924 028,62» заменить цифрами «926 599,62»;

в строке

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	009	03	00			805 300,77»
--	-----	----	----	--	--	-------------

цифры «805 300,77» заменить цифрами «811 460,77»;

в строке

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	009	03	09			352 474,17»
--	-----	----	----	--	--	-------------

цифры «352 474,17» заменить цифрами «358 634,17»;

в строке

«Региональные целевые программы	009	03	09	522 00 00		55 714,57»
---------------------------------	-----	----	----	-----------	--	------------

цифры «55 714,57» заменить цифрами «61 874,57»;

в строке

«Областная целевая программа «Преодоление последствий радиационных аварий на производст-						
--	--	--	--	--	--	--

венном объединении «Маяк» и обеспечение радиационной безопасности Челябинской области» на 2011–2015 годы	009	03	09	522 05 00		55 664,57»
--	-----	----	----	-----------	--	------------

цифры «55 664,57» заменить цифрами «61 824,57» и после нее дополнить строкой следующего содержания:

«Выполнение функций государственными органами	009	03	09	522 05 00	012	4 160,00»;
---	-----	----	----	-----------	-----	------------

в строке

«Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	009	03	09	522 05 00	020	55 664,57»
--	-----	----	----	-----------	-----	------------

цифры «55 664,57» заменить цифрами «57 664,57»;

в строке

«Национальная экономика	009	04	00			37 362,60»
-------------------------	-----	----	----	--	--	------------

цифры «37 362,60» заменить цифрами «33 773,60»;

в строках

«Связь и информатика	009	04	10			7 458,30
Региональные целевые программы	009	04	10	522 00 00		7 458,30»

цифры «7 458,30» заменить цифрами «3 869,30»;

в строке

«Областная целевая программа «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов спутниковой деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Челябинской области на 2012–2015 годы»	009	04	10	522 50 00		7 165,00»
---	-----	----	----	-----------	--	-----------

цифры «7 165,00» заменить цифрами «3 576,00»;

в строке

«Выполнение функций государственными органами	009	04	10	522 50 00	012	5 771,00»
---	-----	----	----	-----------	-----	-----------

цифры «5 771,00» заменить цифрами «2 182,00»;

в строке

«Министерство строительства,						
------------------------------	--	--	--	--	--	--

инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области	011					13 384 355,33»
--	-----	--	--	--	--	----------------

цифры «13 384 355,33» заменить цифрами «13 484 737,12»;

в строке

«Жилищно-коммунальное хозяйство	011	05	00			1 687 945,00»
---------------------------------	-----	----	----	--	--	---------------

цифры «1 687 945,00» заменить цифрами «1 688 756,90»;

в строках

«Коммунальное хозяйство	011	05	02			685 336,98
Региональные целевые программы	011	05	02	522 00 00		685 336,98»

цифры «685 336,98» заменить цифрами «686 148,88»;

в строках

«Областная целевая программа «Преодоление последствий радиационных аварий на производственном объединении «Маяк» и обеспечение радиационной безопасности Челябинской области» на 2011–2015 годы	011	05	02	522 05 00		12 697,00
Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	011	05	02	522 05 00	020	12 697,00»

цифры «12 697,00» заменить цифрами «13 508,90»;

после строки

«Бюджетные инвестиции	011	08	04	522 25 00	003	300 000,00»
-----------------------	-----	----	----	-----------	-----	-------------

дополнить строками следующего содержания:

«Здравоохранение	011	09	00			99 569,89
Другие вопросы в области здравоохранения	011	09	09			99 569,89
Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации государственных учреждений	011	09	09	096 00 00		99 569,89
Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-						

технической базы медицинских учреждений	011	09	09	096 01 00		99 569,89
Выполнение функций государственными органами	011	09	09	096 01 00	012	12 005,18
Иные межбюджетные трансферты	011	09	09	096 01 00	017	87 564,71»;

в строке

«Министерство по физической культуре, спорту и туризму Челябинской области	014					1 636 802,70»
--	-----	--	--	--	--	---------------

цифры «1 636 802,70» заменить цифрами «1 637 413,04» и после нее дополнить

строками следующего содержания:

«Социальная политика	014	10	00			610,34
Социальное обеспечение населения	014	10	03			610,34
Социальная помощь	014	10	03	505 00 00		610,34
Обеспечение социальных выплат, установленных Уставом (Основным Законом) Челябинской области	014	10	03	505 91 00		610,34
Социальные выплаты	014	10	03	505 91 00	005	610,34»;

в строке

«Министерство здравоохранения Челябинской области	016					18 633 709,50»
---	-----	--	--	--	--	----------------

цифры «18 633 709,50» заменить цифрами «20 255 749,24»;

в строке

«Здравоохранение	016	09	00			18 231 641,31»
------------------	-----	----	----	--	--	----------------

цифры «18 231 641,31» заменить цифрами «19 853 681,05»;

в строке

«Другие вопросы в области здравоохранения	016	09	09			12 746 430,21»
---	-----	----	----	--	--	----------------

цифры «12 746 430,21» заменить цифрами «14 368 469,95»;

после строки

«Выполнение функций государственными органами	016	09	09	002 89 00	012	43,90»
---	-----	----	----	-----------	-----	--------

дополнить строками следующего содержания:

«Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации государственных учреждений	016	09	09	096 00 00		1 622 039,74
Реализация программ модерниза-						

ции здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений	016	09	09	096 01 00		1 295 695,93
Приобретение основных средств	016	09	09	096 01 01		1 272 995,93
Выполнение функций государственными органами	016	09	09	096 01 01	012	377 883,25
Иные межбюджетные трансферты	016	09	09	096 01 01	017	474 053,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	016	09	09	096 01 01	612	421 059,68
Капитальный ремонт	016	09	09	096 01 02		22 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	016	09	09	096 01 02	612	22 700,00
Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца	016	09	09	096 02 00		326 343,81
Выполнение функций государственными органами	016	09	09	096 02 00	012	326 343,81»;

в строке

«Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области	019					148 918,80»
---	-----	--	--	--	--	-------------

цифры «148 918,80» заменить цифрами «167 771,74»;

в строке

«Национальная экономика	019	04	00			134 012,30»
-------------------------	-----	----	----	--	--	-------------

цифры «134 012,30» заменить цифрами «152 865,24»;

после строки

«Фонд софинансирования	019	04	06	522 52 00	010	34 100,00»
------------------------	-----	----	----	-----------	-----	------------

дополнить строками следующего содержания:

«Связь и информатика	019	04	10			18 852,94
Региональные целевые программы	019	04	10	522 00 00		18 852,94
Областная целевая программа «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов спутниковой деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Челябинской области на						

2012–2015 годы» Взнос Челябинской области в уставные капиталы, приобретение акций открытого акционерного общества «Челябинский региональный центр космических технологий»	019	04	10	522 50 00		18 852,94
	019	04	10	522 50 00	779	18 852,94»;

в строке

«Администрация Губернатора Челябинской области	031					655 680,70»
--	-----	--	--	--	--	-------------

цифры «655 680,70» заменить цифрами «656 704,56»;

после строки

«Выполнение функций государственными органами	031	01	13	092 15 00	012	393 690,80»
---	-----	----	----	-----------	-----	-------------

дополнить строками следующего содержания:

«Социальная политика	031	10	00			1 023,86
Социальное обеспечение населения	031	10	03			1 023,86
Социальная помощь	031	10	03	505 00 00		1 023,86
Обеспечение социальных выплат, установленных Уставом (Основным Законом) Челябинской области	031	10	03	505 91 00		1 023,86
Социальные выплаты	031	10	03	505 91 00	005	1 023,86»;

в строках

«Главное управление лесами Челябинской области	033					334 628,70
Национальная экономика	033	04	00			334 628,70»

цифры «334 628,70» заменить цифрами «331 276,70»;

строки

«Связь и информатика	033	04	10			3 352,00
Региональные целевые программы	033	04	10	522 00 00		3 352,00
Областная целевая программа «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов спутниковой деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Челябинской области на 2012–2015 годы»	033	04	10	522 50 00		3 352,00
Выполнение функций государственными органами	033	04	10	522 50 00	012	3 352,00»

исключить;

в строках

«Министерство информационных технологий и связи Челябинской области	035					224 599,30
Национальная экономика	035	04	00			224 599,30
Связь и информатика	035	04	10			224 599,30»

цифры «224 599,30» заменить цифрами «213 080,30»;

в строке

«Региональные целевые программы	035	04	10	522 00 00		100 690,80»
---------------------------------	-----	----	----	-----------	--	-------------

цифры «100 690,80» заменить цифрами «89 171,80»;

в строках

«Областная целевая программа «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов спутниковой деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Челябинской области на 2012–2015 годы»	035	04	10	522 50 00		24 319,00
Выполнение функций государственными органами	035	04	10	522 50 00	012	24 319,00»

цифры «24 319,00» заменить цифрами «12 800,00»;

в строках

«Избирательная комиссия Челябинской области	037					35 375,70
Общегосударственные вопросы	037	01	00			35 375,70
Обеспечение проведения выборов и референдумов	037	01	07			35 375,70»

цифры «35 375,70» заменить цифрами «34 912,7»;

в строках

«Проведение выборов и референдумов	037	01	07	020 00 00		6 240,60
Проведение выборов в законодательные (представительные) органы государственной власти субъекта Российской Федерации	037	01	07	020 00 01		6 240,60
Выполнение функций государственными органами	037	01	07	020 00 01	012	6 240,60»

цифры «6 240,60» заменить цифрами «5 777,60»;

7) в приложении 7:

в строке

«Министерство финансов Челябинской области	005					16 410 838,2	19 054 581,2»
--	-----	--	--	--	--	--------------	---------------

цифры «16 410 838,2» заменить цифрами «16 405 783,8», цифры «19 054 581,2»

заменить цифрами «19 049 526,8»;

в строке

«Общегосударственные вопросы	005	01	00			1 229 683,4	1 085 418,0»
------------------------------	-----	----	----	--	--	-------------	--------------

цифры «1 229 683,4» заменить цифрами «1 224 629,0», цифры «1 085 418,0» заменить цифрами «1 080 363,6»;

в строках

«Резервные фонды	005	01	11			645 474,9	500 000,0
Резервные фонды	005	01	11	070 00 00		645 474,9	500 000,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	005	01	11	070 04 00		645 474,9	500 000,0
Прочие расходы	005	01	11	070 04 00	013	645 474,9	500 000,0»

цифры «645 474,9» заменить цифрами «640 420,5», цифры «500 000,0» заменить цифрами «494 945,6»;

в строках

«Министерство сельского хозяйства Челябинской области	008					1 130 885,9	1 125 309,5
Национальная экономика	008	04	00			1 130 885,9	1 125 309,5»

цифры «1 130 885,9» заменить цифрами «1 135 940,3», цифры «1 125 309,5» заменить цифрами «1 130 363,9»;

в строке

«Сельское хозяйство и рыболовство	008	04	05			1 120 807,5	1 119 310,4»
-----------------------------------	-----	----	----	--	--	-------------	--------------

цифры «1 120 807,5» заменить цифрами «1 125 861,9», цифры «1 119 310,4» заменить цифрами «1 124 364,8»;

в строке

«Межбюджетные трансферты	008	04	05	521 00 00		69 673,9	70 214,7»
--------------------------	-----	----	----	-----------	--	----------	-----------

цифры «69 673,9» заменить цифрами «74 728,3», цифры «70 214,7» заменить цифрами «75 269,1»;

в строке

«Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке	008	04	05	521 02 00		3 971,3	4 169,8»
--	-----	----	----	-----------	--	---------	----------

цифры «3 971,3» заменить цифрами «9 025,7», цифры «4 169,8» заменить цифрами «9 224,2» и после нее дополнить строками следующего содержания:

«Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных	008	04	05	521 02 91		5 054,40	5 054,40
Фонд компенсаций	008	04	05	521 02 91	009	5 054,40	5 054,40»;

8) приложение 12 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Закону);

9) приложение 16 дополнить таблицей 53 (приложение 2 к настоящему Закону);

10) приложение 17 дополнить таблицей 54 (приложение 3 к настоящему Закону).

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Челябинской области

М.В. Юревич

Приложение 1
к Закону Челябинской области
«О внесении изменений
в Закон Челябинской области
«Об областном бюджете на 2013 год и
на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 28 марта 2013 года № 464-ЗО

«Приложение 12
к Закону Челябинской области
«Об областном бюджете на 2013 год и
на плановый период 2014 и 2015 годов»

**Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета
на 2013 год**

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование источника средств	Сумма
1	2	3
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	11 855 925,18
01 02 00 00 00 0000 000	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	8 013 110,90
01 02 00 00 00 0000 700	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	8 570 155,50
01 02 00 00 02 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	8 570 155,50
01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	-557 044,60
01 02 00 00 02 0000 810	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	-557 044,60
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	3 603 399,08
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	3 603 399,08
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	3 603 399,08
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	3 603 399,08
01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	3 603 399,08
01 06 00 00 00 0000 000	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	239 415,20
01 06 05 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации	239 415,20

1	2	3
01 06 05 00 00 0000 600	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации	439 415,20
01 06 05 02 00 0000 600	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	439 415,20
01 06 05 02 02 0000 640	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	439 415,20
01 06 05 00 00 0000 500	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации	-200 000,00
01 06 05 02 00 0000 500	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-200 000,00
01 06 05 02 02 0000 540	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-200 000,00»

Приложение 2
к Закону Челябинской области
«О внесении изменений
в Закон Челябинской области
«Об областном бюджете на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов»
от 28 марта 2013 года № 464-30

«Таблица 53

Распределение субвенций местным бюджетам на организацию проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных на 2013 год

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма
1	2
Городские округа	
Верхнеуфалейский	93,6
Златоустовский	280,8
Карабашский	93,6
Копейский	93,6
Кыштымский	93,6
Локомотивный	93,6
Магнитогорский	280,8
Миасский	187,2
Озерский	93,6
Снежинский	93,6
Трехгорный	93,6
Троицкий	187,2
Усть-Катавский	93,6
Чебаркульский	93,6
Челябинский	468,0
Южноуральский	93,6
Муниципальные районы	
Агаповский	93,6
Аргаяшский	93,6
Ашинский	187,2
Брединский	93,6
Варненский	93,6

1	2
Верхнеуральский	93,6
Еманжелинский	93,6
Еткульский	93,6
Карталинский	93,6
Каслинский	93,6
Катав-Ивановский	93,6
Кизильский	93,6
Коркинский	93,6
Красноармейский	93,6
Кунашакский	93,6
Кусинский	93,6
Нагайбакский	93,6
Нязепетровский	93,6
Октябрьский	93,6
Пластовский	93,6
Саткинский	93,6
Сосновский	93,6
Троицкий	93,6
Увельский	93,6
Уйский	93,6
Чебаркульский	93,6
Чесменский	93,6
ВСЕГО	5 054,4»

Приложение 3
к Закону Челябинской области
«О внесении изменений
в Закон Челябинской области
«Об областном бюджете на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов»
от 28 марта 2013 года № 464-30

«Таблица 54

Распределение субвенций местным бюджетам на организацию проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных на плановый период 2014 и 2015 годов

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма	
	2014 год	2015 год
1	2	3
Городские округа		
Верхнеуфалейский	93,6	93,6
Златоустовский	280,8	280,8
Карабашский	93,6	93,6
Копейский	93,6	93,6
Кыштымский	93,6	93,6
Локомотивный	93,6	93,6
Магнитогорский	280,8	280,8
Миасский	187,2	187,2
Озерский	93,6	93,6
Снежинский	93,6	93,6
Трехгорный	93,6	93,6
Троицкий	187,2	187,2
Усть-Катавский	93,6	93,6
Чебаркульский	93,6	93,6
Челябинский	468,0	468,0
Южноуральский	93,6	93,6
Муниципальные районы		
Агаповский	93,6	93,6
Аргаяшский	93,6	93,6
Ашинский	187,2	187,2
Брединский	93,6	93,6

1	2	3
Варненский	93,6	93,6
Верхнеуральский	93,6	93,6
Еманжелинский	93,6	93,6
Еткульский	93,6	93,6
Карталинский	93,6	93,6
Каслинский	93,6	93,6
Катав-Ивановский	93,6	93,6
Кизильский	93,6	93,6
Коркинский	93,6	93,6
Красноармейский	93,6	93,6
Кунашакский	93,6	93,6
Кусинский	93,6	93,6
Нагайбакский	93,6	93,6
Нязепетровский	93,6	93,6
Октябрьский	93,6	93,6
Пластовский	93,6	93,6
Саткинский	93,6	93,6
Сосновский	93,6	93,6
Троицкий	93,6	93,6
Увельский	93,6	93,6
Уйский	93,6	93,6
Чебаркульский	93,6	93,6
Чесменский	93,6	93,6
ВСЕГО	5 054,4	5 054,4»